
Generalforsamling i Roskilde Klosters Venner 

onsdag den 29.04.26 

Formandsberetning 

Foreningen blev stiftet den 21.10.15 for at støtte Roskilde Kloster og udbrede kendskabet til 
det. Dette er den 11. ordinære generalforsamling. 

Bestyrelsen d.d.: Anne Marie WulƯ Hedenborg, Bjarne Hald, Britha Skyum, Jakob Zeuner, Poul 
Bjerager, Trine Bie-Olsen og Tove Winther Kvist. 

Suppleanter: Susanne Brønnum og Claus Fosbæk 

Medlemstal ved udgangen af 2025: 207 (v. udgangen af 2024:203) 

Kontingent: 9.946 kr. - Donationer: 70.090 kr. 

Medlemstallet er stabilt, tenderende mod det let stigende, og det er vi godt tilfredse med.  

Modellen for medlemskab er tostrenget: kontingent på 50 kr. samt donation på minimum 200 
kr. 

Når minimum 100 personer betaler 200 kr., kan vi få status af almenvelgørende stiftelse, og 
det giver os mulighed for at søge momskompensation for vedligeholdelsesarbejder, hvilket er 
af stor betydning for klosteret. 

Året, der gik 

Vi havde en velbesøgt generalforsamling den 3.april, hvor vi sagde farvel til Gorm Bruun 
Hansen, som sad i bestyrelsen fra foreningens start. 

Den 30. og 31.maj havde vi to fine udflugter til Aastrup Kloster, hvor Søren Bo Bojesen forstod 
rundvisningerne. Vejret var med os, og vi kunne sidde ude og nyde et glas vin efter 
rundvisningerne. Det var to af Sørens sidste rundvisninger efter at være stoppet som 
stiftsforvalter. Vi er rigtigt glade for, at det lod sig gøre at trække på hans store viden og 
engagerede formidling. 

I oktober præsenterede museumsinspektør, arkæolog Jesper Langkilde resultaterne af den 
georadarundersøgelse, som med Holstebro museums udstyr blev foretaget på klostergrunden 
i vinteren 2023/2024. Den undersøgelse var på flere måde ganske overraskende, og den 
skabte klarhed og ny indsigt i det oprindelige dominikanerklosters beliggenhed på grunden. 
Arrangementet forgik i fint samarbejde med ROMU og Roskilde Museumsforening, og vi var 
meget glade for at kunne rykke hen i ROMUs dejlige foredragssal, hvor der var fuldt hus. 

 

Orientering om fremtidige arrangementer 

Forår: 

Vi tager på tur til Vallø slot onsdag den 13.5., fra kl. 13-15. 



Vi besøgte slottet i maj 2028 og har nu mulighed for at genbesøge det utroligt smukke sted – 
dog kun med 25 deltagere. Der er totalt udsolgt og venteliste. HUSK, at give vores sekretær 
Trine besked, hvis pladsen ikke bliver brugt! Dekanesse Marianne Bardenfleth vil vise rundt.  
Der er tale om en kør-selv-tur. Der er ingen betaling af entré. 

Som en form for kompensation pga. det begrænsede antal deltagere, arbejder vi på et ekstra 
arrangement i det tidlige efterår. Der bliver tale om et foredrag om det nye Verdensarvscenter 
ved museumsdirektør for ROMU, Morten Thomsen Højsgaard. Der kommer invitation i et 
nyhedsbrev. 

Efterår: 

Den 21.10. kommer professor Louise Kallestrup fra SDU og underholder os om hekse – sikkert 
også om Nakkebølletæppet, som jo rummer historien om Danmarks eneste adelige heks. 

 

TAK 

Tak for støtten og for interessen for vores gamle kloster og dets historier. Det er en stor glæde 
for bestyrelsen at have midler at arbejde med, så vi kan tilrettelægge foredrag og udflugter! Vi 
prøver at finde emner og steder, der interesserer os selv, og som vi tror også vil interessere jer! 

HUSK 

- at det er ved at være tid til indbetaling af kontingent og donation for 2026! 

 

 

 

 

 

 


